



Linköpingsförslag - Gör förskolebussarna till en permanent del av Linköpings förskoleverksamhet

Förslag till barn- och ungdomsnämndens beslut

1. Linköpingsförslaget avslås med hänvisning till Utbildningsförvaltningens svar.

Ärende

Ett Linköpingsförslag som har fått 1117 röster har inkommit. Förslagsställaren föreslår att Linköpings kommun gör om sina tre förskolebussar, som från början var tänkta som en tillfällig lösning för att öka antalet förskoleplatser i kommunen, till en permanent del av Linköpings förskoleverksamhet.

På sitt sammanträde 2021-10-28 beslutade barn- och ungdomsnämnden att utbildnings- och arbetsmarknadsdirektören skulle ges i uppdrag att under kvartal 3 2022 sälja två av nämndens förskolebussar till högstbjudande. Beslutet togs utifrån Utbildningsförvaltningens bedömning utifrån befintliga befolkningsprognoser samt platskapacitet att behovet av förskoleplatser idag är uppfyllt. En förskolebuss bedöms räcka till kommunens behov.

Att behålla de två förskolebussarna och göra om alla tre bussarna till en permanent del av Linköpings kommuns förskoleverksamhet skulle innebära en merkostnad för barn- och ungdomsnämnden motsvarande ca 4 årsarbetare. Medel som måste hämtas från anpassningar i verksamheten. Ett mobilt arbetssätt har möjligheter men även utmaningar så som en mer sårbar organisation, då det är svårare med vikarier för att upprätthålla säkerheten. Att göra förskolebussarna till permanent förskoleverksamhet ställer krav på möjlighet till likvärdigt nyttjande av bussarna. Detta är svårt att uppfylla då bussar inte är möjligt att angöra vid alla förskolor och då inte alla åldrar kan åka busarna eftersom man inte åker i bakåtvänd stol utan på bälteskudde.

Utbildningskontoret föreslår att Linköpingsförslaget avslås.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse Linköpingsförslag - Gör förskolebussarna permanent del av förskoleverksamhet (mars-22)

Bakgrund

Förskolebussen är en mobil förskoleavdelning, kopplad till en förskola alternativt till flera förskolor. Förskolebussen blir en mobil extra avdelning som organisatorisk tillhör den fasta förskolan.

Barn och ungdomsnämnden har vid två tillfällen gett Utbildningskontoret i uppdrag att köpa in två förskolebussar till Linköpings kommun. Det första uppdraget gavs 2009 då två bussar köptes in. År 2012 gavs uppdraget att köpa in ytterligare två bussar. Detta med anledning av att Utbildningskontoret bedömde utifrån dåvarande platskapacitet att Linköping kommun hade behov av att snabbare och flexiblare kunna möta ett varierat behov av förskoleplatser.

Linköping kommun har arbetat framgångsrikt med att bygga ut förskolor i olika områden och därför kvarstår inte behov av att ha kvar alla förskolebussar för att klara av det lagstadgade kravet på att erbjuda plats i förskola inom 4 månader. I nuläget finns en överkapacitet av förskoleplatser i vissa områden och inget område har en underkapacitet av platser. Nya förskolor är på väg att öppna.

Barn- och ungdomsnämnden har i två etapper beslutat om försäljning av förskolebussar. 2020-05-28, § 63, fattade nämnden beslut om att ge utbildnings- och arbetsmarknadsdirektören i uppdrag att sälja en av förskolebussarna och 2021-10-28, § 149, att direktören skulle ges i uppdrag att under kvartal 3 2022 sälja två av resterande tre förskolebussar.

Ekonomiska konsekvenser

Linköpingsförslaget föreslås avslås vilket inte innebär några ekonomiska konsekvenser.

Kommunala mål

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Utbildningsförvaltningen

Anders Jolby

Beslutet skickas till:
Kommunledningsförvaltningen för
publicering på kommunens hemsida